[image: image1.png]

Чăваш Республикин

Куславкка район

АдминистрациЕ
ХУШУ

	Чувашская республика

администрации

Козловского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                 17.01.2013  № 5
	17.01.2013  № 5

	               Куславкка хули
	г. Козловка

О проведении районной

 фотоакции «Подари улыбку».

1. В целях формирования молодежной культуры, эстетического воспитания, а также профилактики негативных тенденций посредством создания условий для творческого развития и организации досуга молодежи района провести с 21 января по 1 марта 2013 года фотоакцию "Подари улыбку" в Козловском районе.
2. Утвердить:
2.1. План проведения акции (Приложение № 1).
2.2. Положение о проведении акции (Приложение № 2).
3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений обеспечить участие сотрудников и обучающихся в акции.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на ведущего специалиста – эксперта администрации Козловского района Кирбитова А.А.
Глава администрации

Козловского района                                                                                                                 В.Н. Колумб
Приложение № 1

                                                                       УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением администрации

                                                                                 Козловского района

                                                                                       Чувашской Республики

  От «17» января 2013

                                                                       №  5
План мероприятий.
Фотоакции «Подари улыбку» в Козловском районе.

	№
	Дата проведения
	Место проведения
	Возраст участников
	Содержание акции

	1.
	21  января
	Козловский район
	7-30 лет
	Старт акции

	2.
	21- 11 февраля
	Козловский район
	7-30 лет
	Сбор фотографий

	3.
	11-18 февраля
	Козловский район
	7-30 лет
	Голосование за лучшую улыбку

	4.
	1 марта
	Администрация Козловского района
	7-30 лет
	Награждение победителей акции, проведение  концертной программы.

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕНО:

Распоряжением администрации

                                                                                               Козловского района

                                                                                                     Чувашской Республики

От «17» января 2013

                                                                       №  5
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной фотоакции «Подари улыбку»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
Фотоакция «Подари улыбку» проводится в целях формирования молодежной культуры, эстетического воспитания, а также профилактики негативных тенденций посредством создания условий для творческого развития и организации досуга молодежи района.

2. ОРГАНИЗАТОРЫ АКЦИИ.
Общее руководство подготовкой и проведением акции осуществляет администрация Козловского района.

3. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ.
Акция проводится с 21 января по 01 марта 2013 года в Козловском районе. Старт акции - 21 января 2013 года.

4. УЧАСТНИКИ АКЦИИ.
Участниками акции могут быть все желающие в возрасте от 7 до 30 лет.

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В АКЦИИ.
Для участия в акции необходимо:

1. Отправить свою фотографию, где вы улыбаетесь и заявку по форме (Приложения)  на адрес электронной почты metod@kozlov.cap.ru в срок до 21 февраля 2013 года. Приветствуется оригинальность, яркость и креативность оформления фотографии. Не допускается использование графических редакторов, таких как Photoshop и.т.д. Не свои фотографии или фотографии, в которых присутствуют алкоголь, сигареты, насилие,  косвенное указание на них не принимаются.
2. Вступить в официальную группу «ВК  Молодежь Района» по адресу http://vk.com/club47276526 и принять участие в голосовании за лучшую улыбку. Подробности по телефону 8(3534)2-12-48 или 89278510860 ведущий специалист - эксперт администрации Козловского района Кирбитов Антон.

6. РЕЗУЛЬТАТЫ АКЦИИ.
Победители акции выявляются из трех возрастных групп:

- 7-14 лет (мальчик, девочка)
- 15 -18 лет (юноша, девушка)

- 19 - 30 лет (парень, девушка)

Победителем акции будет считаться набравший наибольшее число голосов в официальной группе «ВК Молодежь Района». Победители  будут награждены грамотами и подарками.
Награждение победителей и активных участников акции состоится 01 марта 2013 года в РКДЦ начало в 17.30.

В программе:

- презентация фотографий участников акций;
- награждение победителей;
- концертная программа с участием молодежных музыкальных и танцевальных команд района;

- дискотека.
Фото-отчет акции размещается на сайте администрации Козловского района и в виде коллажей в организациях, учреждениях и.т.д. для способствования реализации позитивных способов самовыражения молодежи района.

7.ФИНАНСИРОВАНИЕ

Финансирование мероприятий акции осуществляется по районной программе «Молодёжь Козловского района: 2012-2015 годы» (п.15)

Приложение к ПОЛОЖЕНИЮ
о районной фотоакции «Подари улыбку»
	Ф.И.О
	Возраст

(Полных лет)
	Место учебы или работы
	Контактный телефон

Исп. Кирбитов А.А. ___________
2-12-48
Заместитель главы администрации района по

социальным вопросам – начальник управления

социального развития, образования и социального

развития
____________М.С. Солдатихина
Ведущий специалист - эксперт юрист                                                        _____________И.Н Никитин